

Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till stadens bolag med anledning av förslag till nytt miljöprogram

Stockholms stads miljöprogram för 2016-2019 är under remiss och beslutas av kommunfullmäktige under våren 2016. Av anvisningarna till verksamhetsplan 2016 framgår att berörda nämnder och bolagsstyrelser ska beakta förslag till *Stockholms stads miljöprogram 2016-2019* i upprättande av sina verksamhetsplaner.

Stadsledningskontoret har gjort en bedömning av verksamhetsplanerna. Under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut om miljöprogrammet föreslås att nämnder och bolagsstyrelser till tertialrapport 1 ska komplettera enligt nedanstående. I samband med tertialrapport 1 avser stadsledningskontoret (förutsatt att miljöprogrammet beslutats) att göra en fördjupad genomgång och ytterligare återkoppling kan därför bli aktuell.

För att säkerställa miljöprogrammets och verksamhetsområdesmålen uppföljning behöver verksamhetsplanerna kompletteras med ett antal indikatorer. Stadsledningskontoret förordar att nämnderna och bolagsstyrelserna formulerar indikatorer och/eller aktiviteter samt i förekommande fall egna nedbrutna mål utifrån förslag om nytt miljöprogram.

Trafiknämnden uppmanas att komplettera med indikatorer om vägtrafikarbete och trafikbuller för delmålen *Trafikbullret utomhus minskar* och *Stadens gator blir mer attraktiva gång- och vistelsemiljöer*. Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppmanas att komplettera med indikator som mäter sålda fossila bränslen och vattenkvalitet för delmålen *Fossil energi i transportsektorn ska minska* och *God status ska uppnås i stadens alla vattenförekomster*. Vidare anmodas Stockholms Stadshus AB uppmana berörda bolagsstyrelser att formulera indikatorer för att säkerställa uppföljningen av delmålet *Långtgående energieffektivisering ska genomföras vid större ombyggnader*. För delmålet *När staden växer ska den biologiska mångfalden stärkas och utvecklas* uppmanas exploateringsnämnden att formulera en indikator om grönytekomensation. För delmålet *Stadens verksamheter ska förebygga uppkomsten av avfall* anmodas Stockholms Stadshus AB uppmana Stockholm Vatten AB att komplettera med en indikator om farligt avfall.

Nämnderna och bolagsstyrelserna har i viss omfattning beaktat miljöprogrammet -i respektive verksamhetsplan. Dock finns behov av kompletteringar, särskilt för de nämnder och bolagsstyrelser som har genomförandeansvar för delmål. Berörda nämnder uppmanas och Stockholms Stadshus AB anmodas (förutsatt att miljöprogrammets beslutats) uppmana bolagsstyrelser att till tertialrapport 1 bryta ner verksamhetsområdesmålen till egna mål som stöd för uppföljningen av delmålen i miljöprogrammet och där behov finns komplettera med egna indikatorer och/eller aktiviteter.